2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	18 декабря 2024 года

	№
	1991

О внесении в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества «ПАТП № 1» в порядке оплаты размещаемых дополнительных акций акционерного общества «ПАТП № 1» объектов движимого имущества

В соответствии со статьей 100 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), на основании  решения Вологодской городской Думы от 28 ноября 2024 года № 85 «Об условиях приватизации объектов движимого имущества», решения единственного акционера акционерного общества «ПАТП № 1» от 18 ноября 2024 года № 39, статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества «ПАТП № 1» (ИНН 3500009656, ОГРН 1243500009356) (далее – АО «ПАТП № 1») в порядке оплаты размещаемых дополнительных обыкновенных акций в количестве 36 236 штук номинальной стоимостью одной акции 1000 рублей при увеличении уставного капитала АО «ПАТП № 1» объекты движимого имущества  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. АО «ПАТП № 1» (ИНН 3500009656, ОГРН 1243500009356):

2.1. Обеспечить государственную регистрацию дополнительного выпуска акций АО «ПАТП № 1» в количестве 36 236 штук номинальной стоимостью одной акции 1000 рублей с размещением всех дополнительных акций единственному учредителю – городскому округу городу Вологде в лице Администрации города Вологды.

2.2. Обеспечить подписание договора купли-продажи и акта приема-передачи объектов движимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, между АО «ПАТП № 1» и Администрацией города Вологды в лице Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды.
2.3. Обеспечить государственную регистрацию отчета об итогах дополнительного выпуска акций АО «ПАТП № 1».

2.4.  Обеспечить подготовку передаточного распоряжения и внесение записи по лицевому счету городского округа города Вологды в лице Администрации города Вологды в реестр владельцев ценных бумаг АО «ПАТП № 1» о зачислении ценных бумаг на лицевой счет городского округа города Вологды в лице Администрации города Вологды.

2.5. Обеспечить направление в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды выписки из реестра акционеров                                       АО «ПАТП № 1».

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

3.1. Подготовить и подписать договор купли-продажи и акт приема-передачи объектов движимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  между АО «ПАТП № 1» и Администрацией города Вологды в лице Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды.

3.2.  Исключить из состава казны города Вологды объекты движимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего постановления, с даты акта приема-передачи.

3.3. После выполнения пункта 2 настоящего постановления внести изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды в части увеличения количества обыкновенных акций городского округа города Вологды на 36 236 штук номинальной стоимостью одной акции 1000 рублей.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                     А.Н. Накрошаев